

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	17.217.987,66		11.549.447,13
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.258.329,01		751.742,30
IPTU	273.095,87		229.918,41
ISS	258.033,14		115.064,07
ITBI	100.000,00		63.503,28
IRRF	350.500,00		225.658,04
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	276.700,00		117.598,50
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	187.450,00		119.438,44
Aplicações Financeiras (II)	49.250,00		16.070,11
Outras Receitas Patrimoniais	138.200,00		103.368,33
Transferências Correntes	15.674.347,92		10.634.411,26
Cota-Parte do FPM	7.216.642,00		4.693.871,28
Cota-Parte do ICMS	3.869.600,00		2.631.581,31
Cota-Parte do IPVA	296.000,00		288.926,60
Cota-Parte do ITR	136.000,00		34.704,54
Transferências da LC 87/1996	23.480,00		-
Transferências da LC 61/1989	59.200,00		41.215,82
Transferências do FUNDEB	2.108.000,00		1.494.905,15
Outras Transferências Correntes	1.965.425,92		1.449.206,56
Demais Receitas Correntes	97.860,73		43.855,13
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	97.860,73		43.855,13
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	17.168.737,66		11.533.377,02
RECEITAS DE CAPITAL (V)	3.900,00		110.670,51
Operações de Crédito (VI)	100,00		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	1.700,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	1.700,00		-
Transferências de Capital	1.400,00		108.218,37
Convênios	500,00		-
Outras Transferências de Capital	900,00		108.218,37
Outras Receitas de Capital	700,00		2.452,14
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	700,00		2.452,14
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	3.800,00		110.670,51
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	17.172.537,66		11.644.047,53

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	16.774.668,92	11.417.371,98	10.306.900,36	10.098.121,53	396.685,47	22.496,49	22.496,49
Pessoal e Encargos Sociais	10.142.997,06	6.169.742,26	6.161.150,26	6.026.353,87	125.355,76	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	400,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	6.631.271,86	5.247.629,72	4.145.750,10	4.071.767,66	271.329,71	22.496,49	22.496,49
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	16.774.268,92	11.417.371,98	10.306.900,36	10.098.121,53	396.685,47	22.496,49	22.496,49
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	1.389.139,07	603.045,02	266.593,55	254.749,60	117.911,51	37.609,98	37.609,98
Investimentos	1.365.139,07	587.526,40	251.074,93	239.230,98	117.911,51	37.609,98	37.609,98
Inversões Financeiras	700,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	700,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	23.300,00	15.518,62	15.518,62	15.518,62	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	1.365.839,07	587.526,40	251.074,93	239.230,98	117.911,51	37.609,98	37.609,98
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	234.437,75	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	18.374.545,74	12.004.898,38	10.557.975,29	10.337.352,51	514.596,98	60.106,47	60.106,47

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]			731.991,57
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência			149.234,42
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2019		
	VALOR INCORRIDO		
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)			17.249,02
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)			-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)			749.240,59
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência			-
ABAIXO DA LINHA			
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO		
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 4º Bimestre (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	369.604,59	305.180,63	
DEDUÇÕES (XXIX)	1.791.946,81	2.216.785,10	
Disponibilidade de Caixa	1.791.946,81	2.216.785,10	
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.328.334,45	2.233.623,23	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	536.387,64	16.838,13	
Demais Haveres Financeiros	-	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-1.422.342,22	(1.911.604,47)	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)			489.262,25
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2019		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)			519.549,51
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)			-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)			-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)			-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)			-
OUTROS AJUSTES (XXXVII)			-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)			-30.287,26
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)			-47.536,28
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			1.161.495,73
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS			-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais			1.161.495,73
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS			-